УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН
                                                               ПРИКАЗ

от 27.02.2017 г.                                                                                           №93
                                                         станица Динская

Об организации и проведении мастер-классов
 по реализации ФГОС ООО

В соответствии с планом работы Казенного учреждения муниципального образования Динской район «Информационно - методический центр системы образования» по методическому сопровождению школ по реализации ФГОС ООО на 2016 - 2017 учебный год, с целью подготовки  и проведения традиционного мероприятия  по теме: «Распространение педагогического опыта педагогов в рамках ФГОС ООО»,
п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить план-график проведения мастер-классов по реализации ФГОС ООО (Приложение 1).

2.
Создать оргкгруппу по организации проведения мастер-классов по реализации ФГОС ООО в следующем составе:

-Рудкова С.Г., директор КУ ИМЦ;
-Мухомор Л.И., методист КУ ИМЦ

-Косторная М.В., методист КУ ИМЦ;

-Маницкая Е.Н., методист КУ ИМЦ;

-Печёная Т.В., методист КУ ИМЦ;

-Селиванова Л.Н., методист КУ ИМЦ;
-Владимирова Г.И., методист КУ ИМЦ;
-Скиба Т.Ю., методист КУ ИМЦ;
-Пасевич О.В., методист КУ ИМЦ;

-Пахомова О.Н., методист КУ ИМЦ;
-Шевцова Т.В., методист КУ ИМЦ.

3.
Директору КУ ИМЦ (Рудкова) по итогам проведения методического мероприятия издать сборник лучших мастер-классов педагогов школ по реализации ФГОС ООО.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: №1 (Булатова), №2 (Дмитриенко), №3 (Кузнецов), №4 (Беловол), №5 (Пруцакова), №6 (Хубанова), №9 (Кравцова), №10 (Ефременко), №13 (Барнёва), №21 (Устьянова), №25 (Юдина), №29 (Кунаковская), №30 (Максен), №31 (Черкашин), №34 (Захаров), №35 (Ващенко), №37 (Ерёмина), №38 (Ярославская), №53 (Грек) поощрить педагогов за проведение мастер-классов по реализации ФГОС ООО.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                   М.А. Ежкова
                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                к приказу УО

                                                                                               от 27.02.2017г. №93
Список

 педагогов Динского района, участвующих в мастер-классах

В СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОВАНИЯМИ ФГОС ООО

	 Дата
	Школа
	время
	На базе
	Тема мастер-класса
	ФИО педагога

	29.03.2017
	БОУ

СОШ №1
	10.00
	СОШ №1
	Применение технологии критического мышления на уроках русского языка и литературы как метода, направленного на развитие личности учащегося
	Фирсова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы

	29.03.2017
	БОУ

СОШ №1
	10.00
	СОШ №1
	Применение новых образовательных технологий на уроках английского языка с целью развития языковой личности обучающегося.
	Карпетченко Ольга Владимировна, Бабченко Мария Андреевна, Печеневская Ярославна Викторовна учителя английского языка

	29.03.2017
	БОУ

СОШ №1
	10.00
	СОШ №1
	Активные формы работы на уроках кубановедения
	Туркова Ирэн Салмановна

	29.03.2017
	БОУ

СОШ №1
	10.00
	СОШ №1
	Формы работы с Конституцией РФ на уроках обществознания с целью формирования правовой культуры обучающихся
	Ефремова Елена Владимировна, учитель истории и обществознания

	21.03.2017
	БОУ

СОШ №2
	13.30
	СОШ №2
	План-маршрут как способ организации деятельности обучающихся на уроке
	Глухих Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы

	21.03.2017
	БОУ

СОШ №2
	14.30
	СОШ №2
	«Стрессоустойчивость как профессионально-значимое качество личности педагога, влияющее на формирование культуры здоровья учащихся»
	Черняк Елена Владимировна

Завертаная Дина Владимировна,  социальные педагоги

	16.03.2017
	БОУ

СОШ №3
	13-00
	СОШ №3
	Использование нетрадиционных приемов на уроках ИЗО в рамках формирования УУД учащихся.
	Петрякина Ольга  Васильевна, учитель ИЗО

	30.03.2017
	БОУ
СОШ №3
	13-00
	СОШ №4
	Использование системы интерактивного голосования на уроках информатики.
	Карсаков

Сергей

Анатольевич, учитель информатики

	21.03.2017
	БОУ

СОШ №3
	13-00
	СОШ №3
	Особенности решения задач на движение в рамках подготовки учащихся к ЕГЭ
	Капустина Надежда Владимировна, учитель математики

	16.03.2017
	АОУ СОШ №4
	16.00
	СОШ №4
	Обучение пониманию текста через средства изобразительности.
	Ткачук Лариса Ивановна,  учитель русского языка и литературы

	29.03.2017
	АОУ СОШ №4
	16.00
	СОШ №4
	Система практических работ и использование атласов, контурных карт и текста учебника в курсе география России.
	Чевычелов Александр Николаевич, учитель географии

	30.03.2017
	АОУ СОШ №4
	16.00
	СОШ №4
	Развитие интереса к предмету, самостоятельного мышления, необходимого в общении с природой, через работу в тетради на печатной основе УМК.
	Воронченко Наталья Викторовна, учитель биологии

	28.03.2017
	АОУ СОШ №4
	10.30
	СОШ №4
	Роль физического эксперимента в преподавании физики по ФГОС.
	Шапорова Юлия Михайловна, учитель физики

	21.03.2017
	АОУ СОШ №4
	13.00
	СОШ №4
	Приёмы и методы групповой работы на уроках математики в 7 классе.
	Зяблова Елена Викторовна, учитель математики

	24.03.2017
	АОУ СОШ №4
	16.00
	СОШ №4
	Формы, методы и средства в системе успешной подготовки обучающихся к ГИА.
	Черкашина Антонина Павловна,  учитель истории

	28.03.2017
	АОУ СОШ №4
	16.00
	СОШ №4
	Здоровьесберегающие технологии на уроках английского языка.
	Калантаевская Галина Юрьевна, учитель английского языка

	24.03.2017
	БОУ

СОШ№ 5
	10.00
	СОШ №5
	Организация  работы  с обучающимися  по  подготовке к ОГЭ на уроках  русского  языка в условиях реализации  ФГОС  общего  образования
	Дивеев Яков  Геннадьевич, учитель русского языка и литературы

	24.03.2017
	БОУ

СОШ № 5
	10.00
	СОШ №5
	Экономика
	Цыганкова Ольга  Владимировна, учитель географии

	28.03.2017
	БОУ

 СОШ №6
	12.15-12.55
	СОШ №5
	Светлый праздник Пасхи
	Шубинец Нина Ивановна, психолог

	31.03.2017
	БОУ

СОШ №6
	14:45-15.25
	СОШ №5
	Техника вышивания швом крест горизонтальными и вертикальными рядами, по диагонали.
	Васильченко  Инна

Ивановна, учитель технологии

	21.03.2017
	БОУ

ООШ№9
	13.00
	СОШ №3
	Обыкновенные дроби
	Берген Татьяна Петровна, учитель математики

	20.03.2017
	БОУ СОШ№10
	13.45
	СОШ №10
	Одна, две «нн» в суффиксах прилагательных
	Погорелова Елена Сергеевна, учитель русского языка и литературы

	20.03.2017
	БОУ СОШ№10
	13.45
	СОШ №10
	 «Мой дом»

(Активные методы обучения на уроке английского языка)
	Гордеева Наталья Сергеевна,  учитель английского языка

	20.03.2017

	БОУ СОШ№13
	13.45
	СОШ №10
	 «Землетрясение и вулканизм»
	Филиппова Ольга Николаевна, учитель географии

	21.03.2017
	БОУ СОШ№13
	13.00
	СОШ №3
	 «Свойства действий с рациональными числами»
	Бегайкина Олеся Петровна, учитель математики

	21.03.2017
	БОУ СОШ№13
	945
	СОШ №13
	Урок музыки «Колокольность в музыке и изобразительном искусстве»
	Грибанова Анастасия Анатольевна, учитель музыки

	21.03.2017
	БОУ СОШ №20
	13.00
	СОШ №13
	Площади и объёмы
	Пухова Дина Григорьевна, учитель математики

	28.03.2017
	БОУ СОШ № 20
	10.30
	СОШ №4
	Отдел голосеменные. Лабораторная работа «Изучение строения голосеменных растений»
	Ефименко Ирина Ивановна

	17.03.2017
	БОУСОШ №21
	14.00
	СОШ №21
	Работа над проектом «Праздники России»
	Худаева Ольга Владимировна

	23.03.2017
	БОУООШ

№25
	12.00
	СОШ №6
	Дмитрий Донской и Сергий Радонежский. Куликовская битва и ее значение.
	Степанова Ирина Сергеевна, учитель истории

	23.03.2017
	БОУООШ

№25
	13.00
	СОШ №6
	Ведение мяча. Баскетбол.
	Бессчастнова Ольга Борисовна, учитель физической культуры

	21.03.2017
	БОУ СОШ №29
	14.00
	СОШ №29
	Подготовка к написанию сочинения – рассуждения в 9 классе.
	Приходченко Ирина Владимировна, учитель русского языка

	21.03.2017
	БОУ СОШ №29
	14.00
	СОШ №29
	Организация групповой работы на уроках истории
	Дровалева Елена Яковлевна, учитель истории

	21.03.2017
	БОУ СОШ №29
	14.00
	СОШ №29
	Дистанционное управление робототехникой
	Алименко Денис Николаевич, учитель информатики

	21.03.2017
	БОУ СОШ №29
	14.00
	СОШ №29
	Бумага - пластика на уроках технологии
	Лаптиева Нэлли Эдуардовна, учитель технологии

	21.03.2017
	БОУ СОШ №29
	14.00
	СОШ №29
	Приемы ознакомления с новыми словами (элементы проектной деятельности) на уроках русского языка
	Плотникова Наталья Васильевна,  учитель русского языка

	21.03.2017
	БОУ СОШ №29
	14.00
	СОШ №29
	Развитие силостно-скоростных качеств у младших школьников
	Джурко Вера Николаевна,  учитель физической культуры

	28.03.2017
	БОУ СОШ №29
	14.00
	СОШ №4
	«Проектно-исследовательская работа в условиях ФГОС ООО»
	Белозерова Татьяна Владимировна,  учитель биологии

	30.03.2017
	БОУ СОШ №30
	10.00
	СОШ

№ 4
	Развитие критического мышления
	Хижкина Ирина Сергеевна, учитель химии

	23.03.2017
	БОУ СОШ №31
	12-00 –12-40
	СОШ

№ 31
	«Спрос, предложение и равновесная цена»
	Багирова Гаяне Вячеслововна, учитель математики

	22.03.2017
	БОУ СОШ

№ 34
	12.25
	СОШ

№ 34
	«Фишбоун» как методический прием на уроках русского языка и литературы»
	Бережная Валентина Анатольевна, учитель русского языка и литературы

	30.03.2017
	БОУ СОШ

№ 34
	12.00
	СОШ

№ 4
	«Использование практико-ориентированных заданий на уроках информатики»
	Ярошенко Оксана Леонидовна, учитель информатики

	22.03.2017
	БОУ СОШ

№ 34
	14.00
	СОШ

№ 34
	«Развитие критического мышления учащихся на уроках музыки»
	Брусилова Армине Грайровна, учитель музыки

	22.03.2017
	БОУ СОШ

№ 35
	14.30
	СОШ

№ 35
	Планирование маршрута туристического похода с помощью геоинформационных систем
	Трубилина Инна Николаевна, учитель географии

	22.03.2017
	БОУ СОШ

№ 35
	14.00
	СОШ

№ 35
	Игра – как одна из форм работы на уроках математики
	Малько Зоя Алексеевна, учитель математики

	23.03.2017
	БОУ СОШ
№ 35
	13.00
	СОШ №35
	Организация проектной деятельности на уроках русского языка и литературы
	Самсонова Светлана Ивановна, учитель русского языка и литературы

	21.03.2017
	БОУ СОШ №37
	11.00
	СОШ №37
	Проект программы кружка дополнительного образования «Мой уютный дом» Нравственно-эстетическое направление ФГОС.
	Звонова Татьяна Сергеевна

	28.03.2017
	БОУ СОШ № 38
	13.00
	СОШ

№ 38
	Использование различных приёмов изображения на уроках ИЗО
	Колинько Наталья Александровна, учитель ИЗО

	28.03.2017
	БОУ СОШ № 38
	10.30
	СОШ

№ 4
	Как живут организмы в природном сообществе
	Монастырная Наталья Николаевна, учитель биологии

	22.03.2017

	БОУ СОШ

 № 53
	14.00
	СОШ

№ 35
	 Внеклассная работа по математике
	Тихомирова

Евгения Александровна, учитель математики

	16.03.2017
	библиотекари
	10.00
	СОШ

№ 2
	Продвижение книги и чтения средствами визуальной культуры. Инфографика.

"Развитие критического мышления через чтение и письмо как способ формирования социально - культурной компетенции читателей во внеурочной деятельности библиотеки"
Мастер - класс с применением стратегий  "Кластер"   по тексту.Г. Паустовского  "Сказка об осени" ( к году экологии) и  и "Двойной дневник" по философским сказкам Сергея Козлова.
	Стаценко Ирина Викторовна, библиотекарь СОШ № 28

Степанькова Ольга Николаевна, зав.библиотекой СОШ № 3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от 27.02.2017 г. № 93
«Об организации и проведении мастер-классов

по реализации ФГОС ООО»

Директор КУ ИМЦ

                                С.Г. Рудкова

Согласовано:

Начальник

отдела инспекторской работы

                              Е.Е. Конькова

Специалист 1 категории

управления образования

О.А. Чубарева